reddegi a quadam scriptura coiisignationis et tradi

tionis terre predicte scripta litteris latinis sub sub

scriptione predicta scripta litteris grecis et uisa lecta

examinata et correcta in presencia reuerendorum

patrum fratris francisci ordinis fratrum predicato

rum archiepiscopi uosperensie. fratris ricardi anglici

eiusdem ordinis episcopi ciui-senensis fratris fran

cisci dicti ordinis episcopi botrocensis. fratris iacobi

ordinis fratrum minorum episcopi fogonensis et pre

sbiteri gualterii de uerano rectoris ecclesie beati

michaelis de peyra et uicarii in eodem loco domini

archiepiscopi ianuensis

clesie sancti michaelis de-peyra et inrdictpgloco-pro

domino archiepiscopo ianuensi inj spiritualibus ut

carius generalis predictum priuilegium et predictam

scripturam concessionis predicte uua cum-predictis

archiepiscopo episcopis .et notat-io- fideliter-uidi legi

et ascultaui de uerbo ad uerbum cum autentico et

ideo ad cautelam me subscripsi et sigilli mei quo

utor appensione muniui. - . v i

ligo rioobonus de pontremulo notarius predictum

exemplum ut supra-extraxi et exemplaui a quodam

instrumento scripto in. publicam formam manu supra

dicti iohannis bocherii notarii et signato eius signo

ut supra. cum subscriptionibus suprascriptorum fra

tris francisci et fratris francisci archiepiscopi .et-epi

b scopi. fratris iacobi episcopL fratris guillielmi et

presbiteri gualterii et bullato hullis cereis penden

tibus omnium supradictorunx nihil addito .uel dimi

nuto nisi forte littera uel sillaba. titnloj seni puncto

abreuiationis causa sententia non mutata millesimo

trecentesimo quadragesimo primo die decima quinta

ianuarii.

qcLixp .iv.-.

1

l

lioLAsoiuvs de Pvgoborzis de bene exercendo vica

riatus munere locorum sancti liomuli et cerianaey

sibi a nobilibus oberto de siuriczp et georgio de

Mari eorulndem locorum dominis demandato y

nos frater franciscus ordinisvpretlicatorum archiepi- c iuramentum praestat

scopus uosporensie predictum privilegium dicta bulla

aurea imperiali munitum et dictam scripturam dicte

consignationis et traditionis dicte terre cum sub

scriptionibus et additione predictis una cum iohanne

booherio notario fideliter et diligenter uidimus le

gimus et abscultauimus ideo nos subscripsimus et

sigillo nostro pendenti muniuimus.

uos frater franciscus eiusdem ordinis episcopus bo

trocensis predictum priuilegium et predictam scri

pturam concessionis predicte cum additione predicta

una cum predictis archiepiscopo et notario fideliter

uidimus legimus et auscultauiinus de uerbo ad uer

bum et ideo nos subscripsimus et sigillo nostro

pendenti muniuimus.

nos frater iacobus ordinis fratrum minorum epi

scopus fogonensis predictum priuilegium et scriptu

ram predictam dicte concessionis et additionem

predictam una cum dictis dominis archiepiscopo

episcopis et notario fideliter uidimus legimus et

auscultauiinus de uerbo ad uerbum ideo nos sub

scripsimus et nostro sigillo pendenti muniuimus.

ligo frater guillelmus de lagneto ordinis .fratrum

predicatorum uicarius in loco de pera predictum

priuilegium bulla aurea munitum imperiali et pre

dictam scripturam supradicte concessionis cum ad

ditione predicta una cum domino archiepiscopo

uosporensie et iohanne booherio notario fideliter

uidi legi et ascultaui ideo manu propria me sub

scripsi et sigillo quo utor muniui.

o

flSoL i februarii u

v

lx entegr-epico lhgii fata-inania tabula-iui

cod l foL foi v.

. ut aq

ln nomine domini nostri ihesu christi amen. anno

dominice natiuitatis Mcccim indicione secunda. die

secunda intrantis mensis februarii in presentia testium

infrascriptorum in publico et generali consilio ho

minum sancti romuli. dominus rolandinus de ugo

bonis uicarius sancti romuli. de mandato egregiorum

uirorum dominorum oberti de auria et georgii-de

d mari dominorum sancti romuli. et cilianc. iura

uit actendere et obseruare sicut hic inferius conti

netur. ego electus uicarius per dominos obertum

de auria et georgium de mari dominos sancti ro

muli et ciliane. ab hac die usque ad diem comple

menti officii niei et amplius ex tunc in ordinationc

dominorum oberti de auria. et georgii de mari do

minorum predictorum. ad honorem dei et eorumdem

dominorum oberti et georgii tocius loci sancti ro

muli. de omnibus lamentationibus quas ante mc fe

cerint habitatores uel habitantes illius loci et eius

districtus super alium habitantem. sine quas aliquis

ianuensis uel alius extraneus fecerit super habitan

tes sancti romuli. uel eius districtus. bona fide in

sticiam faciam prout michi melius fuerit uisumi et

ss
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racionabiliua postquam michi ius fuerit manifestum a tamen contra ipsum audiam. banna que cognouero

sententiam ultra dies decem non differam. et dicta

sententia si aliquis illorum appellauerit ad dominos

obertum et georgium predictos in placito quod sit

ultra solidos quadragintzn ego rationes utriusque

partis diligenter et fideliter in scriptis redigi faciam.

si ille qui appellauerit eam prosequi uoluerit. sub

sigillo per eum uel eius nuncium ueritatem trans

mittam. post appellationem interpositam ad execu

tionem sententie non procedam. hec omnia bona

fide obseruabo nisi quantum dei iusto impedimento

remanserit uel obliuione uel licencia domino

rum predictorum in quorum potestate est et erit

addere minuere et emendare si aliquid fuerit

huic breui additum uel subtractum per dominos

memoratos tuel eorum mandatum additum obser

uabo et de subtracto non tenebon si aliquod

capitulum fuerit contrarium in mendamentm capi

tulo istius brcuis id quod inde domini obertus et

georgius supradicti difiinierinL obseruabo denarios

promissos. li nebiensi electo a comuni sancti romuli

seu a consiliaribus sancti romuli opem et consilium

bona fide dabo ad posse meum. ut de comuni sol

uatur. bonas usantias et usus quas consueuerunt

habere et tenere homines sancti romuli manutenebo

bona fide. ego rollandinus de ugobonis uicarius

sancti romuli. constitutus per dominos obertum aurie

et georgium de mari dominos sancti romuli et ci

liane bona fide et sine fraude. totum populum sancti

romuli. ab hac die usque diem finis mei regiminis

ad mandatum et ordinamentum supradictorum do

minorum. tam in iusticiis quam in uniuersis aliis

faciendis sicut melius populo credidero et cognouero

expedire capitula que ad mandatum et ordinatio

nem supradictorum dominorum michi data fuerint

fideliter obseruabo toto tempore uicarie mee. fidelis

tero contra omnes homines. ipsis dominis oberto et

georgio sicut uasalus debet esse fidelis domino suo.

et quod statuerint inde predicti domini obertus et

georgius faciam. si autem ille qui appellauerit ad do

minos obertum de auria et georgium de mari pre

dictos. infra dies triginta non iuerit per se uel suum

procuratorem. ego sententiam latam obseruari faciam.

si autem forcia facta fuerit abaliquo uel forfacta et

si hoc publicum fuerit et manifestum. quamuis non

sit inde querimonia facta ego ad iusticiam facien

dam procedam. et licet lamentacio michi facta non

fuerit. ego ueritatem inquiram et uindictam faciam

ac si lamentacio facta essen sentencias quoque per

dominos obertum de auria et georgium de mari pre

dictos uel eorum curiam latas seu quas consules

uel potestas. uel iudices sancti romuli olim dede

rint. si ante me inde querimonia peruenerit. obser

uari faciam. precepta siue bandita seu capitula que

domini supradicti michi iniunxerint obseruabo bona

fide. et noua capitula absque licencia dictorum

dominorum facta non obseruabo. si uero aliquem

uocauero ut faceret compagnam et facere noluerit

ei si potero auferam usque in soldis centum. et

interim nullam faciam sibi iusticiam. lamentantes

accipienda accipiam. et nullo modo reddam uel reddi

faciam nisi licencia dictorum dominorum. et quid

quid inde. habuero sine gastaldionibus non diui

dam. et quintam partem sibi. uel eorum nunciis

tribuam. tam de crastronibus quam de ceteris rebus

que inde habuero. forestatos de toto districtu sancti

romuli. pro meo posse exire faciam seu conpellam.

nec eos recipi seu habitare in sancto romulo con

cedam. de incestibus. periuriis. adulteriis et homi

cidiis traditione non me intromittam. sine licencia

dictorum dominorum oberti et georgiL nec ad ui

dictam persone et rebus accipiendis secundum quod

continetur in capitulis mandamenti. quam uindictam

persone faciam secundum quod michi uisum fuerit

gastaldionibus dominorum. de drictis et racionibus

curie consequendis. consilium et auxilium prestabo.

iura et rationes ecclesiarum sancti romuli bona

fide manutenebo et audiam. per singulos dies lune

si postulauerint eorum. raciones audiam. nemore

uniuersa de districtu sancti romuli faciam custodiri

sicut constitutum erat. quod custodiri deberent pa

riter et seruari. a decem annis retro. conspiracio

nem siue rixam. si cognouero aliquem fecisse ego

ipsam faciam separari. et si aliquis ipsam coniura

cionem per me separare noluerit ego aufferam ei

soldos Lx. uel damnificabo eum in duplum. si po

tero. supradicta omnia obseruabo ad bonum et sa

num et laudabile intellectum sic deus me adiuuet et

hec sancta euangelia. actum in sancto romulo in

c palacio domini georgii de mari predicti. domini

sancti romuli et ciliane. in publico et generali con

silio hominum sancti romuli ibi congregato de man

dato dicti domini georgiL et in presentia ipsius

domini georgiL testes fuerunt rogati madius merlus.

octo caparus. uiualdus litus. portusueneris baliste

rius. obertus barbarimls et plures alii.

ligo petrus gasdia de sancto romulo notarius sacri

palacii. et scriba dominorum supradictorum et co

munis sancti romulLhanc cartam rogatus scripsi.

q cLx y

Axnaomcvs ll lfomeorunz imperatori tradita lanuen

sibus Salathae castro et loco 1 multa etiam iisdem

in imperio suo privilegia indulzget.

mee. mense marcio

ccde fbL aera v.

c u u. p

ln nomine domini nostri ihesu christii beatissime

semper uirginis marie matris eius et tocius curie

celestis amen. millesimo trecenlesimo trigesimo

quinto indicione secunda iuxta ritum ianuensium

die octaua aprilis. egregius uir dominus andalo de

mari honorabilis potestas ianuensium in imperio
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romanie in presentia discreti et prudentis uiri do- a mus eis non licere ltem quod habeant in eodem

mini luchini de petrarubea honorabilis abbatis comu

nis et populi peyre et in presentia infrascriptorum

sex cousiliariorum ipsius domini potestatis nomina

quorum sunt hec iohannes de mari seguranus sal

uaygus. nicolaus de nigro. benedictus de rolando. da

niel octauianns et antoniotus de monelia. presentibus

eciam testibus discretis uiris franciscbo de porticu

georgio de mari et benedicto de sauignouis precepit

michi iohanni bocherio notario infrascripto qua

tenus deberem exemplare et in publicam formam

reddigere quoddam priuilegium infrascripti tenoris

munitum et bullatum bulla aurea imperiali pendenti

et signatum litteris rubeis imperialibus continenti

bus. andronicus in christo deo fdelis imperator

et moderator romeorum ducas angelus comnenus b

paleologua et eciam quamdam aliam scripturam

consignationis et traditionis terre peyre siue galathe

scriptam in litteris latinis cum subscriptione scripta

in litteris grecis continentibus fzmiliaris et con

socer potentissimi domini nostri imperatoris magnus

cancelerius nichoforus ocumnos.

cum transmissi fuerint ad imperium nostrum ex

parte illustris comunis ianue dilecte fraternitatis

imperii nostri ambaxatores et sindici speciales no

biles et prudentes uiri uidelicet dominus gnido em

briacus et dominus acursinus ferrarius ad exponenda

coram nostro imperio capitula ex quibus quedam

ad ipsorum ianuensium iura pertinere uidebantur

et obseruari debebant quedam de speciali gratia

requirebant iuxta ea que imperium nostrum facere c

consueuit. intuitu affectionis maxime et amoris quem

erga illustrem comunem ianue imperium nostrum

habet quibus capitulis per eosdem nuncios expo

sitis et narratis imperium nostrum annuens ipsa

concessit capitula ut inferius distinguetuin et ecce

presens priuilegium aurea bulla nostra munitum

eidem illustri comuni ianue concedimus et largimur

ad declaracionem robur et firmitatem immobilis et

inuiolabilis perseuerancie eorumdem capitulorum

cpie aceptauimus et illa adimpleuimus iuxta requi

sicionem ipsius illustris comunis ianue. quorum

capitulorum talis est tenor.

Primo quidem quod habere debeant ianuenses in

loco galathe locum quem requisiuerunt in formam

quadrangulatam determinatum et assignatum secun- d

dum quod locus ille ambitus est per factam foueam

circumcirca. et uolumus et iubemus quod a circuitu

ipsius loci mensurando uacuus locus totaliter resi

deat absque habitacione aliqua alicuius persone per

spacium sexaginta cubitorum et a muro castri ga

lathe secundum latitudinem ipsius muri usque ad

ipsorum ianuensium confines. etiam sit locus totus

uacuus nec alicui liceat habitationem ibidem facere

quoquomodo. infra uero locum predictum habita

cionis ipsorum ianuensium habeant ipsi ianuenses

libertatem et mandatum faciendi mansiones et structu

ras et alias firmitates et omnem aliam securitatem

ad eorum uoluntatem preter tantummodo murum

castri quod quidem construere in ipso loco uolu

loco ipsi ianuenses et qui tenentur ianuenses liber

tatem sine aliquo impedimento et habeant macellum

et macella et macellarios ianuenses missitas ianuen

ses logiam balneum ecclesiam propriam siue eccle

sias sacerdotem uel sacerdotes ianuenses et latinos

stateram et ponderatores ianuenses et scribas men

suras et omnia alia que uoluerint ad uoluntatem et

placitum eorum. ponderare tamen debeant prefati

ponderatores ipsorum presente scriba uel alio non

cio ex parte comercii imperii nostri et ipsi quidem

ianuenses habere debeant omnimodam libertatem et

franchisiam ad ponderandum mercationes eorum

ceteri uero qui rendentes sunt commercio imperii

nostri dare debeant pro ipsa ponderatura id quod

est decens secundum ordinacionemet consuetudi

nem ita quod non possint occultare se uel defrau

dare commercium. ltem cum in eodem loco sint

ecclesie tres grecorum super quibus habet omni

modam potestatem sanctissimus dominus generalis

patriarcha debeant ipsas ecclesias habere sacerdotes

greci et cantare et cellebrare in ipsis qui per ipsum

sanctissimum dominum patriarcham generalem an

nuatim fuerint ordinati ltem quod omnis qui se

cundum ueritatem fuerit ianuensis et qui nomina

bitur et tenebitur ianuensis esse debeat sub examine

curie ipsorum ianuensium licet transpositus fuerit

ad aliam nacionem siue masculus fuerit siue femina.

si facti essent greci uel alterius nationis prout si

grecus uel greca uel alius qui sub iurisdictione

nostra sint ucl esse debeant rendabiles imperio nostro

licet eflicerentur ianuenses debeant esse sub examine

partis imperii nostri nec computabuntur in numero

et ordinatione franchisie et libertatis ianuensium.

ltem quod concedimus parti ipsorum ianuensium

locum habitacionis in terra smirnarum et promittemus

ipsos habere in eodem loco logiam balneum furnum

ecclesiam et alia que specificata sunt particulariter

in capitulo de galatha ut dictum est. ltem quod sal

uabimus tam in mari quam in terra in portubus

et insulis quas habemus et habituri sumus per gra

tiam dei et intercessionem eius sanctissime genitri

cis omnes ianuenses et de districtu ianue et omnes

nominatos ianuenses et qui pro ianuensibus distrin

guntur uel tenebuntur in personis et rebus omni

bus eorum et his qui patientur naufragium et inde

euaserint si testificabuntur per litteras potestatis

ianue siue potestatis uel consulis ianuensis qui in

partibus romanie inueniretur eo tempore quo hoc

tale contigerit et demonstratum fuerit per huius

modi testimonium ipsos esse ianuenses uel de di

strictu ianue uel nominatos et appellatos ianuenses.

ltem quod ianuenses qui dicti fuerint et nominati

fuerint ianuenses ut supra si contigerit fieri eis of

fensio seu dampnum aliquod in terris imperii nostri

de naufragiis peruenientibus ad ipsas cum rebus

ipsorum et ipsi probauerint in ueritate et iuraue

rint in presencia illorum qui potestatem habuerint

ianuensium presente noncio imperii nostri probat-e

debeant similiter cum ueris iuramentisletiam alii
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qui inuenientur in eodem naufragio qui euaserint a debeat ex parte ipsorum ianuensium omnibus nostris

de ipso periculo presente ipso noncio imperii nostri

qui tuideat ipsos testes iurare ut superius dictum est

et sufficere debeat hoc ad ostensionem et probatio

inem ueritatis. iltem quod prestabimus semper parti

illustris comunis ianue et singulis ianuensibus et

de districtu ianue et illis qui tenebuntur ianuenses

libertatem et franchisiam et immunitatem de cetero

semper tam in mari quam in terra in portibus et

insulis nostris quas habemus et babebimus dei mi

sericordia et per intercessionem sanctissime dei ge

nitricis. ita quod omnis ianuensis et de districtu

ianue et qui teneretur ianuensis sint francbi et li

beri nicliil soluentes in tota terra imperii nostri pro

commercio uel causa alicuius exactionis intrantes

uidelicet per totam terram imperii nostri uel exeuntes b

ex ipsa uendentes et ementes et excambiantes uel

aliquod aliud negociantes modis consuetis merca

tionis preter sal et masticum stantes et de terra in

terram euntes per mare uel per terram cum mer

cationibus uel sine mercationibus ad loca defferen

tcs uel inde extrabentes ex emptione uel alio lucro

et alibi deferentes personaliter seu realiter. ltem si

quis ianuensis uel qui tenetur ut ianuensis soluerit

aliquid uel dampnificatus foret in aliqua terra sub

iecta imperio nostro et ablatum esset sibi ratione

scaliatici uel magene aut propter aliam causam uel

modum operatum fuerit contra dictam franchisiam

et libertatem ipsorum ianuensium quod imperium

nostrum facere debeat satisfieri et restitucionem fieri

hiis qui dampnum passi fuerint totum id quod ipsi

tales iurauerint in presencia potestatis seu consulis

ianuensis quod dederit illud tali modo aut ablatum

extiterit ab ipsis. ltem quod non recipere debeat

de cetero imperium nostrum aliquem ianuensem

uel de districtu ianue in uassallum ita quod exi

matur et non esse debeat sub iurisdictione et exa

mine potestatis uel consulis ianuensis sed debeat

ipse talis iudicari per ipsos prout ceteri conciues et

habitatores ianue. ltem quod non impediemus nec

impediri faciemus seu impediri permittemtts in tota

terra nostri imperii quam habemus et de miseri

eordia dei genitricis acqniremus aliquem ianuensem

et de districtu ianue propter factum seu delictum

uel furtum seu rapinam uel debitum alterius in

persona uel re aliqua sed unusquisque ianuensis uel d

qui tenetur ut ianuensis sub culpa existens tali modo

examinari debeat sub curia et iurisdictione potesta

tis uel consulis ianuensis et quod puniatur et red

dat racionem pro culpa et debito suo et quod inde

satisfactionem habeat ille qui iniuriam uel dampnum

passus fuerit et quod alii ianuenses propter tale

factum non consequantur offensionem uel damphum.

si quis uero de terris nostris uel de parte nostra

uel aliquis alter qui non esset de terris nostri im

perii nec teneretur ut ianuensis offenderet alicui

ipsorum ianuensium aut esset accusatus de debito

uel alia tali causa quod fieri debeat super hoc iu

dicium et examen et uindicta et iusticia ex parte

nostri imperii summaria et expedita. similiter fieri

et omnibus aliis qui inueniantur in terris imperii

nostri. erit nichilominus hoc et operabitur de aliis

omnibus non tamen de illis qui cum iuramentis et

conuencionibus inueniantur in terris imperii nostri.

nam de illis erit id quod requiritur per ipsas con

uenciones ipsorum. item quod omnes cursarios et

malefactores grecos sine latinos subiectus nobis uel

non subiectos preter illos qui de parte sunt illorum

qui conuenciones -et sacramenta nobiscumhabent

qui contra comune uel homines ianuenses uel contra

illos qui tenentur ut ianuenses dampna inferrent et

molestias persequemur et capientes ipsos puniemus

secundum iuris ordinem prout similiter ipsi ianuen

ses debeant omnes cursarios ianuenses et male-

factores ianuenses et qui ianuenses dicuntur per

sequi et capere et punire secundum iuris ordineun

ltem quod ianuenses et qui ianuenses dicuntur ha

bere debeant libertatem emeudi de terris nostris

quas habemus et habituri sumus omnia uictualia

preter furmentum et alia semina et extrahere de

terris imperii nostri libere et sine aliquo impedi..

mento uel dacita commercii uel alterius exactionis

ltem quod de aliis terris que sunt in mari maiori

nec sunt subiecte imperio nostro habeant libertatem

ipsi ianuenses et qui ut ianuenses tenentur extra

here et extrahi facere et portare et facere portare

mercationes quascumque uoluerint et furmentum et

uictualia et omnia ligna picem et alumen et omnes

alias res sine impedimento aliquo illato eisdem ex

parte imperii nostri et propter huiusmodi merca

tiones non debeant cogi soluere quicquam aliquo

modo ratione comergii seu alterius dacite. ltem non

detinebimus nec detineri faciemus uel permittemus

nauem aliquam siue aliquod lignum alicuius ianuen

sis uel qui ut ianuensis tenetur nec ianuensem ali

quem uel qui tenetur ut ianuensis in persona uel

rebus sed habere debeant omnimodam libertatemi et

spacium exeundi sine impedimento de omnibus terris

nostri imperii personaliter et realiter nisi forte fue

rint inculpati de aliquo debito furto uel rapina seu

alio delicto de quo debeat iudicari in curia ianuensi

ita quod per ipsos fieri debeat iusta huiusmodi

criminis seu delicti expedictim

Actum fuit hoc presens priuilegium imperii nostri

in nostro sacro palacio blachernarum scriptum

manu notarii anle nostre nicolai de parma mense

marcii secunde indictionis sexti milleni octaui cen

teni duodecimi anni a constitucione mundi secun
dumi numerum grecorum secundum uero numerum

latinorum ab incarnacione domini anno millesimo

trecentesimo quarto indicione secunda. subsigna

tum nostra imperiali rubea subscriptione et robo

ratum aurea bulla imperii nostri inferius appensa

ad horum omnium particulariter distinctorum capi

tulorum declarationem et firmitatem et ut ipsa

maneant incommutabilia.

Andronicus in christo deo fidelis imperator et mo

derator romeorum ducas angelus conminus paleo

logus. -
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Plgo iohannesbocherius notarius sacri imperii utsupra a instrumentum inde scriptum manu mei subscripti

cum addicione ultime linee que incipit presente et

linit periculo extrasi et exemplaui et in hanc publi

cam formam reddegi a supradicte priuilegio scripto

litteris latinis manu dicti nicolai de parma notarii

cum predicta subscriptione scripta litteris grecis

rubeis imperialibus et bulla aurea imperiali pen

denti munito. et uiso lecto examinato et correcto

in presencia reuerendorum patrum fratris francisci

ordinis fratrum predicatorum archiepiscopi uospo

rensie fratris rizardi anglici dicti ordinis episcopi

chirsenensis fratris francisci eiusdem ordinis episcopi

botrocensis fratris iacobi ordinis fratrum minorum

episcopi fogonensis et presbiteri gualterii de uerano

rectoris ecclesie beati michaelis de peyra et uicarii

in eodem loco domini archiepiscopi ianuensis.

ligo ricobonus de pontremulo notarius predictum

exemplum ut supra extrasi et exemplaui a qupdam

instrumento scripto in publicam formam manu su

pradicti iohannis bocherii notarii et signato eins

sigillo ut supra cum subscriptionibus suprascripto

rum fratris francisci et fratris francisci archiepiscopi

et episcopi fratris iacobi episcopi fratris guillielmi

et presbiteri gualterii et bullato bullis cereis pen

dentibus omnium supradictorum nichil addito uel

diminuto nisi forte litera fuel sillaba titulo seu

puncto abreuiacionis causa sentencia non mutata

millesimo treeentesimo quadragesimo primo die

decimaquinta ianuarii.

qcLx1y

Smpto ab oddone et Prancisco crayexanae

marchionibus cravennae loco p adiuvarztibits loci

eiusdem hominibus y pacta- ob id illi et hi inter se

ineunL .

iuri. fi iulii i

co.z.c.foz.avs. i t

quam i

cum hoc esset quod uniuersitas hominum cra

uahene in publico parlamento more solito congre- d

gati in dicta uilla ubi dicitur camezane promisse

rint- dominis oddono et fi-ancischo marchionibus

crauexane si ipsi emerintvdictam uillam a domino

iacobo cepulla dare et soluere dictis marchionibus

in adiutorio dicte cmptionis libras quadringentas

ianuinorum soluendorum per quatuor annos ut pa

tet publico instrumento inde scripto manu mei sub

scripti notarii millesimo tercentesimo quarto in

dictione secunda die duodecima ianuarii et predicti

homines sub tali specie et pacto-fecerint fidelita

tem dictis dominis marchionibus quia aliter non

fecissent si dicti domini marchiones non obserua

uissent supradicta et infrascripta eisdem homini

bus crauahene ut .de dicta lidclitate est publicum

notarii anno presenti die uigesima quarta iunii. ecce

quod predicti domini marchiones ex una parte et

henricus iocha et iohannes gedus sindici et procu

ratores comunis et uniuersitatis crauahene ut patet

publico instrumento scripto manu mei iamdicti no

tarii anno presenti die duodecima ianuarii ex altera

parte ad infrascripta pacta et conuentiones unani

miter et concorditer deuenerunt quia dicti homines

supradicta predictis marchionibus aliter non fecis

sent. primo quod dicti marchiones per se et ha

bentes causam ab eis et qui pro temporibus habe

bunt promiserunt et conuenerunt dictis sindicis sti

pulantibus nomine et uice uniuersitatis predicte et

michi notario infi-ascripto publice persone quod ipsi

domini marchiones nec eorum heredes non uendent

nec alienabunt uillam crauahene nec homines nec iura

dicte uille nec aliquam obligationem uel alienationem

alicui persone facient de predictis nisi persone que

castrum teychi tenebit nisi erit de uoluntate omnium et

singularum personarum tam feminarum quam mascu

lorum tocius uniuersitatis loci predicti que persone

sint presentes et scribi et nominari debeant in in

strumento si aliquid fieret de predictis et nisi esset

de uoluntate et consensu comunis et uniuersitatis

ianue et rectoris eiusdem. ltem quod dicti marchio

nes non possint facere aliquam obligationem de

dicta uilla nec iuribus suis nisi in castro theyci uel

in burgo plebis in presencia nuncii certi ianue et

si contrafieret dicta obligatio sit cassa et nullius

ualoris. ltem quod dicti marchiones et eorum suc

cessores in perpetuum apud se ipsos predictam

uillam homines et iura predicte uille retinebant

manutenebunt regent substinebunt et conseruabunt

et bene tractabunt suo posse tamquam terram suam

propriam et sicut facient alios homines suos et spe

cialiter sicut castrum theyci et castellaniam ipsius

ltem quod si dicti marchiones uel eorum succes

sores uenderent luel alienarent dictam uillam seu

iura ipsius sine consensu et uoluntate omnium et

singularum personarum dicte uille ibidem presen

tium et comunis siue rectoris ianue nisi persone

que castrum theyci tenebit dicta alienatio et dicta

instrumenta tam fidelitatis quam cuiuslibet alterius

generis instrumenta sint cassa cancellata et nullius

ualoris et predicti homines sint franchi et liberi ab

omni seruitute et conditione cuiuslibet domini tam-e

quam curia romana et dicta uilla et homines ibi ha

hitantes et qui pro temporibus habitabant sint et

esse debeant comunis ianue. que omnia et singula

supradicta predicti domini marchiones promiserunt

et conuenerunt dictis sindicis stipulantibus et reci

pientibus sindicario nomine antedicto nomine et

uice uniuersitatis et hominum dicti loci crauahene

et michi notario infrascripto tamquam publice per

sone officio publico stipulanti et recipienti nomine

et uice comunis ianue et omnium quorum interest

intererit uel interesse poterit perpetuo firma et rata

habere et tenere attendere obseruare et elfectualiter

adimplere et non contrafacere uel uenire per se uel
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per alios aliqua causa uel ingenio de iure uel de ..

facto sub ypotheca et omnium bonorum suorum

obligatione dictorum dominorum marchionum et

cuiuslibet eorum de quibus dicti domini marchio

nes et dicti sindici nomine quo supra preceperunt

michi notario infrascripto quod inde publicum con

ficerem instrumentum unum et plura quotiens fuerit
opportunum consilio peritorum. Actum uin burgo

plebis ante domum gulllielmi audane anno a nati

uitate domini millesimo tercentesimo quarto in

dictione secunda die quinta iulii. testes interfuerunt

uocati et rogati petrus de masimino opecius de

sancto stephano et iacobinus filius guillielmi audane

qui dicitur spaleria i

ligo magister arnaldus carlus notarius imperiali

auctoritate rogatus hiis omnibus interfui et scripsi. b

t q cLxn y

AxvnxuLvs de Auriay Sancti liomuli et cerianae

dominus y hominibus loci eiusdem ut sint ad arma

parati illumque sequantury praecipiL

mos . m nlaii

ix apographo sincrono nutantia-o liegii faurimmil lapbularicl

cad. a foL ei

q u. n. y

Mcccvm indicione vl die xxx madii.

fiaymundus macia preco et nuncius comunis sancti

romuli. retulit michi petro gasdie notario et scribe

comunis sancti romuli se hodie de mandato domini

andrioli de auria domini sancti romuli et ciliane.w

precipiendo cridasse per castrum sancti romuli lo

cis consuetis. quod omnes homines sancti romuli

ad presens debeant uenire ad palacium sancti ro-.

muli. coram ipso domino andriolo. cum suis armis. d

pro sequendo dictum dominum andriolum ubi ire

uoluerit. sub pena heris et persone. extracta de

actis curie sancti romuli publicis per me petrum

gasdia notarium predictum et scribam comunis
sancti romuli. i

Petrus. v

i .z l

-.

lt

dis

q cLxm y

Aix-nnronvs de Auriaj Sancti liomuli et cer-ianue.

dominusz communi Sancti liomuli uti per nunciosz

de suis iuribus coram praeside ipsius lanuae com

morante testimonium reddatj iniungiL

1sos. 1 iunii

lix apographo autmlico sincrono llegii ram-incutit tabular-isl

coit ll. foL sit

flllLj

Mcccvm indicione vl die prima iunii.

ln pleno et generali consilio hominum sancti

romuli per uocem preconis sono trumbete in pa

lacio dominorum sancti romuli et ciliane more so

lito congregata dominus andriolus de auria. do

minus sancti romuli et ciliane precepit in dicto

consilio. et consiliariis qui erant in ipso consilio

quatenus ipsi ad presens facere et constituet-e de

berent sex uel octo sindicos pro comuni sancti

romuli. qui syndici infra dies vm proximos subse

quentes debeant se nomine bdicti comunis perso

naliter presentare et comparere in ciuitate ianue.

coram domino raffo aurie baiulo dictorum loco

rum. cum iuribus. conuencionibus et racionibus

dicti comunis sancti romuli. sub pena heris et per

sone. extracta de actis publicis comunis sancti ro

c muli. per me petrum gasdiam notarium et scribam

comunis sancti romuli.

iuli

Petrus.

qcLxiv-paz- . .- .

onoannvs Spinula de Luculo 1 iuxta conventa in

actis pacis 1 diei S augusti anni liiloa inter com

mune et ianuensem archiepiscopum eiusque sequaces

initaey iura sua in castris quiliani et Albizolac

communi eidem cediL

1s11. i augusti i - - g i

carL c. foL me. v. i i - a

uum

ln nomine domini amen.
llominus oddoardus spinula- de luculoi Auolehs ob

seruare ea que acta fuerunt in pace inita inter co

mune ianue seu sindicos dicti comunisicx una parte

et uenerabilem patrem dominum fratrem porchetum

diuina et apostolica gratia ianuensem archiepisco

pum nec non et nobiles uiros dominos albertum

ci-istianum preciualem andriolum et nicolinumlspi

nulam procuratores et procuratorio nomine domini
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opecini spinule de lucnlo et donzini raynaltli spi- a insuper in presentia i dicti consilii gubernatorum

nule de luculo nominibus ipsorum dominorum ope

cini et raynaldi et amicorum et sequacium suorum

et cuiuslibet eorum et eciam nomine dicti domini

oddoardi et scquacium ipsius ex alia et de qua pace

est publicum instrumentum scriptum manu bene

dicti de fontanegio notarii millesimo tercentesimo

decimo die quinto augusti specialiter in illo puncto

de quo fit mencio in dicta pace quod ipse teneatur

facere cessionem solempnem comuni ianue et legi

time persone pro ipso comuni. de omnibus iuribus

ipsi domino oddoardo quesitis in castro quiliani

hedificiis hominibus seu iurisdictionibus hominum

territorio et pertinentiis dicti castri quiliani et de

omnibus iuribus ipsi domino oddoardo qucsitis seu

competentibus uel competituris in castro albizole

hedificiis hominibus seu iurisdictionibus dicti castri

albizole. in presentia consilii gubernatorum cessit

mandauit et quasi tradidit dictis gubernatoribus

recipientibus nomine dicti comunis ianue et michi

enrico de sauignono notario et cancellarie comunis

ianue infrascripto stipulanti oflicio publico nomine

comunis ianue omnia iura raciones et actiones utiles

directus reales personales mixtas rei persecutorias et

penales que et quas habet ct eidem competunt uel

competerc possent de fulnro uel umquam compe

tierunt in dictis castris quiliani et albizole lnedifi

ciis hominibus seu iurisdictione hominum dictorum

locorum territoriis et pertinenciis ipsorum occasione

quarumcumque emptionum per ipsum dominum

iurauit tactis corporaliter scripturis se soluisse seu

soluere debere illam quantitatem pecunie de qua fit

mentio in scriptura siue sententia lata per dominos

nicolaum falanlonicam manuelem de sauignono et

ansaldum maniauacham electos secundum formam

dicte pacis. quam . cessionem et omnia et singula

supradicta promisit dictus dominus oddoardus dictis

gubernatoribus recipientibus nomine dicti comunis

ianue ut supra attendere complere et obseruare et

in nullo contrafacere uel uenire sub pena dupli de

quanto et quociens fuerit contrafactum et obliga

tione bonorum dicti domini oddoardi. ratis semper

manentibus omnibus et singulis supradictis et pro

inde omnia bona sua habita et habenda dictis gu

bernatoribus recipientibus ut supra pignori obliga

uit. actum ianue in terracia palacii serreuallis ubi

reguntur consilia gubernatorum anno dominice rin

tiuitatis millesimo trecentesimo undecimo. indicthne

octaua die quarto augusti circa uesperas.

rllestes raynerius bucanigra gabriel guanterius io

hanninus ilorenzola et enricus de casteliono notariis

et cancellariis comunis ianue.

ligo enricus de sauignono notarius sacri imperii et

cancellarius comunis ianue rogatus scripsi

q cLxv y

oddoardum factarum a quibuscumque personis uel c lisnmcvs vllg liomanorum imperator-yi pacta omnia

occasione aliquarum acquisitionum qualitercumque

factarum per ipsum dominum oddoardum a quibus

cumque personis qualitercumque et quomodocumque

cum carta uel sine carta de predictis uel aliquo

predictorum uel occasione aliquarum expensarum

factaruxu per ipsum in predictis uel aliquo predicto

rum et demum quacumque occasione uel causa dicta

iura sibi competerent ita quod omnia iura in dictum

comune cessisse intelligantur nichil iuris in ipso re

tento. ita ut dictis iuribus dictum comune uti pos

sit agere experiri excipere replicare et demum omnia

facere que dictus dominus oddoardus facere potest

potuit uel posset unquam constituens dictum comune

ianue et.dictos gubernatores nomine dicti comunis

procuratorem et procuratores ut in rem propriam

dicti comunis ianue quam cessionem fecit et fecisse

confessus fuit ipse dominus oddoardus pro eo quod

eidem integre satisfactum est per comune ianue

de quantitatibus per ipsum solutis in dictis iuribus

castris hominibus et iurisdictionibus hominum ter
ritoriis et pertinenciisidictomm locorum et quia ita

actum est et actum fuisse confessus fuit in facienda

emendatione damnorum datorum dicto domino od

doardo .de qua emendatione fit mencio in dicta

pace et aliter dicta dampna emendata non fuissent

prout dictus dominus oddoardus ex certa scientia

confessus fuit renuncians exceptioni non habite et

non recepte cmemlationis satisfactionis ct omni iuri

per quod dicere uel opponere posset in contrarium

a ianuensibus cum lfarolo ll Siciliae rege inita t

velut contraria iuribus imperii abrogaL

1S1 1. . ea novcmhris

cod c.fo1. cum v.

ut n p

ln nomine domini amen. ad perpetuam rei me

moriam et noticiam presentium et futurorum cau

telam et ut iura regalia romani imperii iugiter ser

uentur illesa et racio assignanda sit posteris pro

futura quia procedit ab arte deffensio sed acquisi

cio est a casu. idcirco inter imperiales sollicitndines

illa debet esse precipua ipsius iura et regalia ad

imperium romanorum spectantia illesa seruare oc

cupata recuperare et augere et ipsa aucta manu

tenere et deffensare duplici tuitione armorum uide

licet atque legum. sane nos henricus dei gratia ro

manorum rex semper augustus postquam diuina

fauente clementia peruenimus ad ipsius regalis cul

minis dignitatem circa ipsorum iurium et regalium

romam imperii conseruacionem recuperationem

acquisicionem ac etiam subiectorum nostromm tran

quilitatem et pacem et eorumdem custodiam solli

citis excitati uigiliis et ipsorum saluti iugi medita

tione pensantes noxia submouendo profittura agendo

excusso a nobis omnis negligencie somno nostrique

nra

fl/

dii
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cordis oculis diligentia sedula uigilantibus prout a quod de eis specialis mentio non fit uolumus et

diuina nobis potentia ministrauit cum summa rei

publice tuitione armorum scilicet atque legum in

presenciarum attencius occulos nostre mentis diri

gimus quadam peculiari bcniuolentia circa pacem

tranquillitatem atque statum ciuitatisiianue eiusque

districtus ac conseruationem iurium eorumdem quam

ut pupillam occulorum nostrorum diligimus et ipsam

intendimus prosequi fauoribus et graciis opportunis

propter ipsorum ianuensium sinceram deuotionem

quam ad nos et romanum imperium gessisse et

gerere dignoscuntur et penes maiestatem nostram

ipsos experientia facti probata dilucidat et in fu

turum fiducia secura declarat. porro diligenti atque

solempni tractatu habito ac inquisitione solerti per

nos super statu ac reformatione ciuitatis et con

seruatione iurium eiusdem cum prelatis principibus

comitibus baronibus et proceribus sacri nostri pa

lacii ac sapientibus et iurisperitis eiusdem inueni

mus inita fuisse per comune et homines ciuitatis

eiusdem pacta conuentiones obligationcs et federa

cum rege karolo pro se et heredibus suis hac forma

uidelicet inter procuratores dicti regis procuratorio

nomine pro eo et heredibus et subditis eius ex una

parte et sindicos et procuratores capitaneorum ab

batis comunis et populi dicte ciuitatis ianue sindi

cario nomine pro ipsis capitaneis abbate et populo

et subditis et districtualibus dicti comunis ex altera

que et quas decernimus statuentes fuisse et fore

gesta et contracta in graue preiudicium et iactu

ram et in diminucionem iurium et regalium sacri

romani imperii ac ex obseruacione eorumdem ue

risimiliter oriri possent dissensiones et scandala in

ciuitate iamdicta eiusque districtu. et quia uacante

imperio predicta gesta fuerunt per ianuenses eosdem

subditos et deuotos ipsius romani imperii et absque

conniuentia etx-consensu auctoritate et uoluntate

romanorum regis et quia dicte conuentiones pacta

et obligationcs uerisimiliter parere possent discor

dias dissensiones et scandala inter nos successores

et subiectos nostros et heredes dicti regis karoli

et eorumdem subiectos quas excitare comunio se

pius consueuit quod graue gerimus et mdlestum.

unde nolentes super hiis de salubri et opportuno

remedio prouidere ipsa eadem pacta conuentiones

stipulationes penarum adiectiones cum in eisdem sem

per maioris auctoritas intelligatur excepta sub quauis

forma uerborum concepta forent predicta et quo

uis tempore et manu cuiusuis publice uel priuate

persone et maxime pactum illud et conuentionem

quod et quam fecerant ianuenses prefati cum dicto

rege pro se et heredibus suis qnod ad certum ter

minum post requisitionem dicti regis seu heredum

suorum per se uel suum certum nuncium aut lit

teras promisit dictum comune dare galeas a decem

usque in centum sufficienter bene armatas in nu

mero quem dictus dominus rex seu heredes sui

requirerent ut dictum est contra quascumque

personas et alia plura de quibus in hac scriptura

specialis mencio non habetur et non obstante

mandamus ipsa omnia esse cassa et irrita per

inde ac si de uerbo ad uerbum de eisdem facta

foret mencio specialis auctoritate qua fungimur et

de plenaria potestate et auctoritate atributa nobis

in temporalibus quibuscumque cassamus irritamus

anullamus cassa et irrita et nulla pronunciamus ac

ea nullius fore momenti decernimus statuentes dis

ponentcs ordinantes et decernentes precipientes et

mandantes auctoritate et potestate eadem ab ipsis

ianuensibus et districtualibus eorumdem ipsa pacta

conuentiones et obligationcs prout superius est ex

pressum nullatenus obseruari debere quin imo tam

quam nulla cassa et irrita a se ipsis prorsus abii

ciant et quod ad eorumdem obseruantiam de cetero

nullatenus teneantuix cum per obseruacionem ipso

rum dissolui possent regalia nostra iura et iuris

dictiones fraudari et auctoritatis nostre libertas ali

quatenos tolleretur in eisdem ianuensibus et eorum

subiectis tum quia pacis tranquillitas multorum

regum ciuitatum uniuersitatum et christianorum

fidelium turbari posset ex obseruacione eorumdem.

si quis autem contra hec nostra ordinamenta sta

tuta dispositiones cassationes tractationes annullatio

nes pronunciaciones absoluciones imandata et pro

hibitiones ausu temerario ausus fuerit contraire in

dignationem nostram se nouerit incursurum et

nostro banno perpetuali subiaceat. hec omnia et

singula suprascripta fecit et mandauit et precepit

idem dominus rex legi et publicari et lecta et pu

c blicata fuerunt in ipsius domini regis presentia per

bernardum de mercato infrascriptum notarium ca

mere sue et ab ipso domino rege sedente pro tri

bunali approbata et publicata in generali et pleno

parlamento siue arengo populo ianue ibidem ad

uocem preconis et sonuml campane more solito con

gregato conuocato presente magna parte ciuium

ianue tam nobilium quam popularium in multitu

dine copiosa presente eciam me leopardo infrascripto

notario dicte camere de quibus omnibus et singulis

supradictis dictus dominus rex mandauit nobis

leopardo et bernardo predictis notariis suis ut con

ficiamus et demus publica instrumenta acta sunt

hec in ciuitate ianue in platea ante ecclesiam sancti

laurentii presentibns uenerabilibus patribus dominis

d baldouino archiepiscopo treuerensi teobaldo epi

scopo leodiensi et dominis amedeo comite sabaudie

teodoro marchione montisferrati. henrico de flan

dria mariscalco ipsius domini regis amedeo de uil

lario conrado/aurie bernaboue aurie karolo de flisco

octobono de flisco petro de-tuderto iudice et aliis

pluribus fide dignis testibus ad hec uocatis et ro

gatis. anno natiuitatis domini millesimo trecentesimo

undecimo indictione decimzi die uigesima secunda

mensis nouembris ac regni ipsius domini regis

anno tertio.

ligo leopardus filius quondam fi-enecti notarii de

sancto pietro de pisis imperiali auctoritate index

ordinarius atque notarius et camere dicti domini

regis scriba publicas supradictis omnibus et singulis
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et ea omnia mandato ipsius domini regis scripsi et

in publicam formam redegi meoque signo consueto

signaui v

lit ego bernardus de mercato de yanna belliceusis

dyocesis sacrosancte romane ecclesie ac sacri im

perii auctoritate publicus notarius suprascriptis

omnibus una cum dicto leopardo presens fui et

huic presenti publico instrumento manu propria

me subscripsi ipsumque signo meo consueto siguaui

et tradidi feliciter rogatus.

ligo ricobonus iacopini de pontremulo notarius

predictum exemplum ut supra extrasi et exemplaui

ab auteutico instrumento scripto manu supradicti

leopardi et signato eius signo cum subscriptione

et signo dicti bernardi ut supra nichil addito uel b

diminuto nisi forte littera uel sillaba titulo seu

puncto abreuiacionis causa sententia non mutata de

mandato tamen domini thome de todinis de ancona

militis capitanei et uicarii regii iu ciuitate ianue et

districtu millesimo treceutesimo trigesimor primo

indictione decima tertia die prima augusti

c cLszvl p

lizuarcvs vlL liomanorum imperatorp in sui pote

state lanua civitate susceptap aliquibusque cautio

nibus praescriptzlg ianuenses ad pacem perpetuam

revocare conaturn

ian . ea novembris

cmL fbL asa

g u. ii. p

lu nomine domini amen.

Serenissimus princeps dominus henricus dei gratia

romanorum rex semper augustus a prima die in

troitus sui in ciuitate ianue rogatus fuit cum in

stancia contiuuata tam a nobilibus quam popula

ribus tam clericis quam daicis quod ante suum

discessum predictam ciuitatem poueret in statu pa

cifico iusto et equo alioquin sciret prefate ciuitatis

homines post suum discessum ad invicem bellatu

ros tam acri bello quod timendum erat de.. .i. . . .

ciuitatis et quia materiam diuisionum atque odio

rum in ciuitate predicta esse dicebant regimen ci

uitatis et custodiam castrorum siue vmunicionnm

consulebant multi quod hec erat sola uia pacis re

formande et iusticie conseruande si prefatust domi

nus rex acciperet dominium ciuitatis et tocius

districtus et si castra et municiones faceret custo

dire sicut sue prudentie uideretun que uerba fue

runt tociens memorato dominos regi priuatim et

publice inculcata quod idem dominus rex disposuit

petere tam a nobilibus quam popularibus quis esset

aptus modus per quem talis et tam egregia ciuitas

tuna cum infrascripto bernardo notario presens fui a posset in pace atque iusticia uiuere et in ea per

manere quod et fecit auditis consiliis pene omnium

domorum siue familiarum et artium ciuitatis sicque

inuentum est quod maior pars imo pene omnes

consulebant hanc esse rectam niam pacis et iusticie

reformancle ac etiam conseruande si prenominalus

dominus rex dominium ciuitatis et totius districtus

in se reciperet et municiones siue castra faceret

custodire. hoc enim sepe et publice acclamatum et

maxime ea die qua receptum fuit fidelitatis debite

iuramentum. tunc enim astante totius ciuitatis mul

titudine copiosa hominum tam per aliquos nobiles

nomine et uice domorum suarum quam eciam per

aliquos nomine populi et popularium idem fuit re

petitum et scripto firmatnnL demum uero uocatis

ad presentiam regis multis de maioribus ciuitatis

hoc idem fuit consultum et libere et sponte obla

tum. et idem dominus rex utilitatibus tum inclitc

ciuitatis nolaens omnino deesse nihilque in ea uel

de ea quercus nisi pacem iustitiam et statum lau

dabilis equitatis statuit aunuere precibus consiliis et

oblacionibus ciuium predictorum et sic ad hono

rem dei et gloriose matris eins et beati laurentii

huius ciuitatis patroni dictus dominus rex recepit

in se dominium et regimen ciuitatis et districtus

predictorum et castrorum siue municionum. et ut

omnes gentes sciant quanta modestia predictus do

minus rex gubernatur et quantum diligit predicto

rum ciuium libertatem et quod in hac re non sua

comoda sed solam pacem ciuitatis querit .et uult

ipse dominus rex et hoc publice asserit quod propter

hoc dominium siue regimen non preiudicetur iu

aliquo libertati et priuilegiis ciuitatis et ciuium pre

dictorum nec ex isto dominio siue regimine aliquid

accrescat futuris regibus romanorum siue impera

toribus nec aliquid detrahatur libertati ciuitatis et

ciuium predictorum nec iuri uel honori romani im

perii. et ut manifeste omnibus clarcat hec sua sancta

uolunlas hoc dominimn sine regimen simpliciter

oblatum recipit adtempus scilicet uiginti annorum.

et quia nullius nationis siue condicionis homines

agnoscit qui cautius fortius et fidelius predictas mu

nitiones custodire et conseruare possent scirent aut

uellent intendit idem dominus rex memorata castra

fortellicia custodiri facere per homines ciuitatis pre

d dicte fideles et bonos ac diuites qui et eorum pa

tres nati sint in ianua ueldistrictu et qui in ciui

tate ianue habitent de quibus dicto domino regi

uidebitur et placebit et de quibus habeatur firma

credulitas quod dicta castra prudenter fortiter ac

fideliter conseruabunt ad ipsius domini romanorum

regis honorem ret ipsius ciuitatis statum pacificum.

super qua re iurabunt et dabunt fideiussores et

alias securitates sicut fuerit opportununu et isti ta

liter pro tempore elligentur quod nullns eorum

poterit dicere ego sum positus ad custodiam talis

municionis uel castri fauore uel opere alicuius no

bilis sed sola electione principis. et isti tales iurar

bunt et fideiubebunt-quod predicta tempore fihito

uel principe rebus humanis exempto predicta castra

SS
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siue municiones ciuitati ianue fideliter et sine dif- a tate ianue in platea ante ecclesiam sancti laurencii

ficultate aliqua resignabunt. et intendit dominus rex

ponere uicarium siue uicarios in ciuitate predicta

iustos et incorruptos qui iusticiam unicuique red

dant et ciuitatem sepius nominatam in pace custo

diant ad ipsius domini regis semper honorem et

de modo ipsius regiminis taliter ordinabit quod

deus laudem et ipse uerum honorem et ciuitas ipsa

habebit quietem atque salutem. hec omnia et sin

gula supradicta fecit idem dominus rex sic dici re

citari et pronunciari nomine et uice eius et pro

ipso per discretum et sapientem uirum dominum

sanctum de riparolo iudicem et consiliarium ipsius

domini regis ipso domino rege presente et uolente

presente eciam et astante tocius dicte ciuitatis ho

minum multitudine copiosa et presente eciam do

mino rolando de castellione iudice sindico actore

et procuratore et prout melius esse potest comunis

et populi dicte ciuitatis ianue ad hec specialiter et

legiptime constituto prout patet per publicum instru

mentum scriptum manu nicolai de.camulio notarii

inter terciam et nonam anno dominice natiuitatis

millesimo trecentesimo undecima indicione nona die

uigesima secunda nouembris sindicario et procurato

rio nomine dicti comunis et populi ianuensis. quibus

sic dictis et recitatis per dictum dominum sanctum

idem dominus rex ore proprio predicta omnia et singula

sicut ipse dominus sanctus ea dixerat et protulerat

approbauit uoluit et ratificauit et predictnm domi